descrição contida no Anexo V - Termo de Referência apensado ao processo administrativo nº 
2282/2025. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO VALOR, VIGÊNCIA E DOTAÇÃO 

1.1. Fica aditada por 7 meses a vigência do contrato nº 28/2025, com inicio em 01 de janeiro de 

2026. O valor global contratado será de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), sendo 06 
parcelas de R$ 3.500,00 que correspondem às aulas ministradas durante o período de 02 de 
fevereiro à 31 de julho de 2026, as parcelas serão pagas até o dia 10 do mês subseqüente ao 
serviço, sendo então a primeira parcela agendada para o dia 10/03/2026.